



Szanowni Państwo Studenci, Doktoranci i Nauczyciele Akademicy

Rok akademicki 2019/2020 był wyjątkowy i trudny w historii naszej Uczelni. Sytuacja epidemiologiczna związana z COVID-19 spowodowała zmianę organizacji dydaktyki na nauczanie zdalne, przynosząc wiele trudności, ale też nowych rozwiązań, które będziemy dalej wykorzystywać. Przejście w marcu na nauczanie zdalne odbyło się bez żadnego przygotowania i bez jakichkolwiek doświadczeń w tym zakresie. Było to wyzwanie dla całej społeczności akademickiej. Nasze działania na początku były pewnie niedoskonałe, ale w trakcie trwania semestru zdobywaliśmy nowe doświadczenia, doskonaliliśmy nasze umiejętności kształcenia online, aby nauczanie spełniło oczekiwania studentów i doktorantów. Uważam, że nauczyciele akademicy i studenci AWF Warszawa dobrze poradzili sobie z tym trudnym wyzwaniem. Za co Państwu serdecznie dziękuję.

Mieliśmy nadzieję, że kolejny rok akademicki rozpoczniemy w „normalnych” warunkach. Niestety COVID-19 jest zagrożeniem o dużej sile oddziaływania i nieprzewidywalnym charakterze. W związku z tym powrót do tzw. normalności musimy odłożyć w czasie. Rok akademicki 2020/2021 musimy rozpocząć w wyjątkowych warunkach i dlatego nowe władze AWF Warszawa zdecydowały się na kształcenie w systemie hybrydowym (mieszanym). Jest to zgodne z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a także wielu uczelni wyższych.

Podajemy się kolejny raz sporego wyzwania, które wymaga nowego, niestandardowego planowania zajęć. Dlatego też wprowadzono nową procedurę organizacyjną, która budzi pewne kontrowersje, ale jest niezbędna do prawidłowej organizacji semestru. Budowanie nowego, hybrydowego planu i zabezpieczenie obiektów przed uniknięciem rozprzestrzeniania się wirusa jest wyzwaniem, które wymaga od całej społeczności akademickiej poświęcenia, cierpliwości i podporządkowania wytycznym. Utrzymane zostały też decyzje o czasowym wstrzymaniu przyjazdów stacjonarnych studentów Erasmusa. Była to trudna decyzja świadcząca o przewadze bezpieczeństwa nad korzyściami z bezpośredniej wymiany międzynarodowej.

Poniżej przedstawiam Państwu ogólne informacje dotyczące organizacji semestru zimowego 2020/2021. Szczegóły będą sukcesywnie publikowane w najbliższym czasie w zarządzeniach JM Rektora.

Czego możemy się spodziewać w semestrze zimowym 2020/2021

1. Wykłady i zajęcia teoretyczne realizujemy zdalnie zgodnie z planem. Obligatoryjnym kanałem komunikacji jest platforma Microsoft Teams. Aplikacja daje prowadzącym komfort automatycznego rejestrowania obecności na zajęciach i tym samym pełnego wykorzystania czasu zajęć na przekazywanie treści efektów uczenia się. Przypominam o obowiązkowym uczestnictwie studentów na tych wykładach.
2. Zajęcia praktyczne (sprawnościowe, kliniczne, wymagające czynnego uczestnictwa w laboratoriach, specjalistycznego sprzętu lub pomocy dydaktycznych) będą odbywały się w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym na Uczelni, w salach wyznaczonych do takich zajęć. Pomiędzy zajęciami kontaktowymi a zdalnymi studenci będą mieli przerwę na dojazd do swoich miejsc zamieszkania.
3. Organizacja zajęć klinicznych na placówkach, zajęcia metodyczne w szkołach i w innych ośrodkach będzie podawana na bieżąco w zależności od rozwoju sytuacji epidemiologicznej. W tych ośrodkach, w związku z różną specyfiką placówek wymogi sanitarne stawiane przez naszych partnerów mogą się różnić. Proszę o śledzenie informacji podawanych przez Dziekanów.

4. W sytuacji, gdy kształcenie kontaktowe nie będzie możliwe Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zakłada możliwość prowadzenia symulacyjnych zajęć specjalistycznych na terenie Uczelni przez nauczycieli akademickich. Ostatecznie rozwiązania będą podawane przez Dziekanów.
5. W małych salach lub w małych specjalistycznych laboratoriach, w celu odbycia zajęć, rekomenduje się poprowadzenie zajęć synchronicznych (hybrydowych) czyli jednocześnie połowa grupy (dopuszczalna liczba osób w sali) obecna jest w kontakcie na AWF a druga połowa grupy obecna jest online (MTeams), w kolejnym tygodniu zamienia się połowy grup, osoby które były w kontakcie na AWF odbywają zajęcia online, a osoby które były online będą w kontakcie na AWF.
6. Praktyki i staże studenckie uwarunkowane są podobnymi czynnikami jak zajęcia specjalistyczne w ośrodkach. W razie niemożliwości przeprowadzenia tych praktyk przez studenta, będzie możliwość przesunięcia terminu ich zaliczenia.
7. W celu ograniczenia rozprzestrzeniania się potencjalnego wirusa wśród społeczności akademickiej wprowadza się zakaz zamiany osób w grupach studenckich na zajęciach kontaktowych a rekomenduje się sposób odrabiania zajęć w sposób zdalny np. na konsultacjach prowadzących. Formę odrabiania i zaliczania ustala kierownik katedry/zakładu.
8. Wszystkie zajęcia w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym będą mogły odbywać się pod warunkiem zachowania wymaganego reżimu sanitarnego. Obejmuje on mycie i dezynfekcję rąk, dystans społeczny, zabezpieczenie dróg oddechowych oraz przestrzeganie regulaminów zachowania w różnych miejscach Uczelni. Aktualnie specjalnie powołany zespół opracowuje szczegółowe zasady.
9. Studenci, doktoranci i pracownicy uczelni powinni kontaktować się ze sobą za pośrednictwem kanałów komunikacji, grupy/zespoły w aplikacji MTeams i poprzez maile w domenie awf oraz telefonicznie (numery telefoniczne, adresy mailowe dostępne są na stronie internetowej Akademii).
10. Wśród mieszkańców domów studenckich, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego wprowadzona będzie nowa organizacja funkcjonowania akademików. Wykluczone będą również wizyty gości. Wytyczne będą dostępne w domach studenckich. Bardzo proszę studentów o rygorystyczne przestrzeganie wymagań sanitarnych.
11. Inauguracja w AWF Warszawa odbędzie się 28.09.2020 r. o godz. 13.00 a w Filii Biała Podlaska 8.10.2020 r. o godz. 11.00 z udziałem władz Uczelni, członków Senatu, wyróżnionych studentów i zaproszonych gości. Pozostali członkowie społeczności akademickiej oraz goście otrzymają link do transmisji online.
12. Dni adaptacyjne odbędą się także w formie zdalnej i zostały wyznaczone na 29 września - Wydział Rehabilitacji, 30 września - Wydział Wychowania Fizycznego i Filia Biała Podlaska. O szczegółowym harmonogramie tego dnia zostanie Państwo powiadomieni przez Dziekanów.

Proszę śledzić na bieżąco stronę internetową Akademii, gdyż z każdym dniem będzie przybywać wiele nowych decyzji dotyczących Państwa funkcjonowania na Uczelni. Proszę Studentów i Doktorantów o systematyczny kontakt z Waszymi przedstawicielami w Uczelnianej Radzie Samorządu Studentów. Członkowie URSS czynnie biorą udział w pracach związanych z funkcjonowaniem Akademii w nowym roku akademickim i z pewnością będą mogli udzielić Wam ważnych, niezbędnych informacji.

Życzę Państwu Zdrowia, energii do pracy i wielu sukcesów w tym ciężkim okresie.

dr hab. Ida Wiszomirska prof. AWF

Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia
Akademia Wychowania Fizycznego
Józefa Piłsudskiego w Warszawie